CONVOCAÇÃO Nº 001-002/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19

Nº 002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa

do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações

declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar

os documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período   de 22 de FEVEREIRO de 2021

até as  10 horas do  dia 24 dia FEVEREIRO de  2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste
Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,
assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação
Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar
pela reserva de vaga.

mailto:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados

posterior as 10 horas do dia 24  de  FEVEREIRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que

couber itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

                                                ANEXO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Stefana Julia Konieczna Nascimento 1665304

2 Giane  Araujo 1665999

3 Daniele De Andrade Nascimento De Souza 1666131

4 Fernanda Sales Lopes 1666207

5 Aylmo De Oliveira 1666364

6 Danielle Delgado Santos 1666598

7 Fabiana Samora 1666608

8 Erica Barbuio Da Silva 1666722

9 Marilene Nogueira Silva 1666791

10 Bruno Manhone Guimaraes 1667088

11 Jessica Santana Sodre 1667395

12 Fernanda Silva Rigoni 1667482

13 Fabiane Cardoso Coutinho Valoni 1667612

14 Marcelo De Souza Dutra Davilla 1667751

15 Anderson 1667769

16 Leila Mara Camilo Do Nascimento 1667959

17 Viviane Silveira 1667995

18 Kenia Cristina Matias Pereira 1668026

19 Jayme Pianessolla Junior 1668058

20 Aline Pereira Alves Pitangui 1668121

21 Patrícia Almeida Barros 1668244

22 Alaini Cristini Pretti 1668328

23 Rafael Spinasse 1668367

24 Alda Mates Santos Pariz 1668497

25 Fabiana De Oliveira Moreira Falcão 1668564

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Patrícia Almeida Barros 1668244

2 Suellen De Oliveira Santos 1671613

3 Andreza Renata Ribeiro De Souza 1678741

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Alda Mates Santos Pariz 1668497

2 Cíntia Ferreira 1670708

3 Amanda Ferreira Zampiroli 1672168

4 Weslley Leizer Miranda Gonçalves 1673120

5 Eduardo Dias Dos Santos 1674143

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Eronaldo Ferreira Santana 1671776

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Roberta Pedrini De Souza 1667258

2 Erika Lopes De Souza 1668242

3 Daniella Cristina De Assis Pinto 1668479

4 João Fábio Távora 1669105

5 Geandro Lirio Cordeiro 1669805

6 Waleria Gonçalves Cuzzuol Duarte 1671485

7 Graziela Da Silva Bagalho 1672009

8 Julia Braga Ferrari 1672318

9 Leandro Rafael Moura Batista 1672418

10 André Bastos Da Costa 1673105

11 Daniely Fonseca 1673309

12 Gláucia De Souza Pereira 1673839

13 Norian Alves Silva 1674530

14 Fabiana De Jesus Eler 1674837

15 Tayana Torezani Gaudio 1675050

16 Marina Almeida 1676552

17 Fabio Delano Zerbini 1676590

18 Maria Luiza Gonçalves Massad 1676909

19 Iúlia Quintela De Oliveira Andrade 1677169

20 Layce Freitas Rodrigues 1677563

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Camila Martins Dias 1686320

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Leandro Rafael Moura Batista 1672418

2 Caio Jorge Figueiredo De Oliveira 1678905

3 Giovanni Cristiano Dos Santos 1679764

4 Rogério Rodrigues Medeiros 1689121

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO:  FONOAUDIOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Jacqueline Cardoso Ramos 1667552

2 Monique Penido Pinheiro 1667822

3 Alexandre Da Silva Neves 1675279

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Juciléa Rosa Da Conceição 1690293

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Mariana Martins Beninca 1668933

2 Alinne Grazielle Fernandes Rangel 1669312

3 Michella Dos Santos Alves 1669963

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Madalleny Nataly 1670987

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Sonia Aparecida Da Silva Durão 1666412

2 Pablo Costa Seibert 1666784

3 Soraia Bertonceli Da Silva 1666790

4 Debora Dos Santos Flegeler Coco 1667242

5 Alice Mara Magalhaes 1669180

6 Adriano Gonçalves De Oliveira 1669233

7 Rosilea Pereira De Oliveira Bacelette 1669470

8 Silvio Dias Da Silva 1671277

9 Wania Gonçalves Cuzzuol Barbosa 1672035

10 Marcelia Alves 1672055

11 Alessandra Barreto Soave 1672118

12 Bruno Freitas Vigorito 1672272

13 Gabriela Peixoto Lima 1672673

14 Ilma Da Silva Rocha 1672965

15 Fabiana Costa Freire 1673444

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Joaquim Hastenreiter Filho 1686360

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Sonia Aparecida Da Silva Durão 1666412

2 Adriano Gonçalves De Oliveira 1669233

3 Silvio Dias Da Silva 1671277

4 Marcelia Alves 1672055

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Andrea Freitas De Alvarenga 1665309

2 Rigleia Ribeiro De Oliveira 1665337

3 Patricia Pereira Dos Santos 1665831

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Rigleia Ribeiro De Oliveira 1665337

2 Patricia Pereira Dos Santos 1665831

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  PSICOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Pedro De Oliveira Lorenzoni 1665320

2 Maria Das Graças Meirelles Gomes 1665544

3 Ludimila Gomes Souza Maciel 1665561

4 Sheila Gonçalaves Moreira Da Silva 1666466

5 Scheila Alvarenga Sales 1666816

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Scheila Alvarenga Sales 1666816

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  FONOAUDIOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Maria Marta Feron 1678768

2 Natalia De Amorim Frizzera 1682994

3 Maria Eduarda Freire Vaz 1688526

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSE DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Carlos Henrique De Souza Freitas 1665667

2 Giuliana Monteiro Dos Santos 1665850

3 Maikon Mendes Miranda 1665912

4 Inácia Maria Mendes Areal 1665945

5 Hericka Simas Dos Santos 1666677

6 Graziela Batista Ferreira Braga 1667883

7 Bruna Serafim 1668699

8 Luciano De Souza Oliveira 1668937

9 Ernane Do Amaral Junior 1669451

10 Roberta Coqui De Medeiros 1669659

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 Charles Soares Da Silva 1671566

2 Gabriela Fernandes Venâncio 1685056

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Giuliana Monteiro Dos Santos 1665850

REGIAO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Alessandra Da Rocha Silva Ritter 1665797

2 Lidiane Aparecida Merlo Hungaro Esteves 1665927

3 Marcio De Carli 1666130

4 Fernanda Da Silva Pylro 1667256

5 Laís Rocha Pires Dos Santos 1668000

6 4666233725 1668206

7 Irlla Gomes Oliveira 1668289

8 Moema Siquara Gonçalves 1668547

9 Nara Cristiane Oliveira De Souza 1668651

10 Thamara Nágime Mendes 1668744

11 Adriana Aparecida Ferreira Pereira 1668963

12 Joselene Maia Rodrigues 1668998

13 Luciana Stabenow Montalvão Zoti 1669045

14 Tatiana Tavares De Castro Almeida 1669344

15 Lidiane De Oliveira Morais 1669815

16 Peter Lirio Lanes 1669835

17 Cristiane De Jesus Oliveira 1669957

18 Sandra Siepierski Caliman 1670134

19 Iran Do Rosário Bitencourt 1670185

20 Laryssa Garcia Da Silva 1670560

21 Helida Souza Rodrigues Nogueira 1670743

22 Fábio Alves Da Silva 1671129

23 Marcelle Silvestre Ramalho Torres 1671539

24 Jhonathan Brozeghini Passos 1672026

25 Wania Cristina Bastos De Souza 1672157

26 Doralina Brasil De Oliveira 1672415

27 Bárbara Simoni 1672719

28 Ludmila Faria Foresti 1672969

29 Thiago Medeiros De Souza 1673227

30 Sara Borchardt 1673615

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Gercina Silva Moraes 1669113

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 Moema Siquara Gonçalves 1668547

2 Helida Souza Rodrigues Nogueira 1670743

3 Fábio Alves Da Silva 1671129

4 Altair Batista Gomes 1674161

5 Marcos Souza 1674434

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Dóris Maria Dos Santos 1684097

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Felipe Mas Falcão 1666935

2 Andreza Pirajá Schwab Scarpino 1667622

3 Aryadne Dondoni Soares 1670200

4 Fernanda Vaz De Souza 1670531

5 Karqueline Lia Faller Cypreste 1670849

6 Daniel Graça De Carvalho 1671322

7 Sandra Regiane Santos De Morais 1671886

8 Vania Colar 1674262

9 Leonardo Viana Pereira 1674598

10 Aline Scarton Pá 1675431

11 Camila Vaz Pereira Motta 1675787

12 Luana Ferreira Tatagiba 1676666

13 Fabrício Mansano Coube 1676849

14 Paula Cavicchia Magalhães 1676958

15 Tatiana Ferreira Pimentel Santana 1677429

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 Felipe Mas Falcão 1666935

2 Leonardo Viana Pereira 1674598

3 Glauceny Faria Santos Concecio 1671759

4 Andressa Da Silva Moreira 1686605

5 Marcelo Oliveira Dos Santos 1677958

6 Thayucha Nascimento Rosa 1681559

7 Walisson Luciano Ribeiro Silva 1668605

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Vanessa Gomes Camporez 1666270

2 Rômulo Magnago Delfim 1666351

3 Tatiana Rossi 1670676

4 Elani Couto 1670925

5 Ketheley Lepaus Guss 1671061

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 Elani Couto 1670925

REGIÃO: NOROESTE ( BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO

CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Joice Zorzanelli Rossini 1666092

2 Arla De Araújo Saar 1682684

3 Tatianna Jeane Godoy Faroni 1691048

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1 Keyva Raissa Cardoso De Souza 1678980

2 Ítalo Vasconcellos 1686820

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME N° DA INSCRIÇÃO

1 Leonardo Araujo Ribeiro 1665287

2 Jedimara Meireles Da Silveira 1665299

3 Lorena Goetze Rosa 1665301

4 Delanilton Jeronimo Carvalho 1665311

5 Sergio Luis De Oliveira Valente 1665321

6 Laudilea De Menezes Ribas Barboza 1665322

7 Cloves Guterres Junior Zampieri 1665326

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1

Delanilton Jeronimo Carvalho
 1665311